PAGE
9

СТРИГУНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

СТРИГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«29»  ноября  2024 г.                                                                       №31- 5-1

Об основных показателях прогноза

социально-экономического развития

Стригуновского сельского поселения

муниципального района

«Борисовский район» на 2025-2027 гг.

Руководствуясь законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области №162 от 16.11.2007г. «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Белгородской области», рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» на 2025-2027 гг. Земское собрание Стригуновского сельского поселения решило:

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» на 2025-2027 гг. (приложение №1).

2. Контроль за выполнением возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социальному развитию и постоянную комиссию по развитию агропромышленного комплекса, землепользованию и экологии.

3. Данное решение обнародовать в течение 3-х дней со дня его принятия.

Глава

Стригуновского сельского поселения                                             О.В.  Твердохлеб

         Утверждены
                                                                       Решением Земского собрания
                                                                                                      29 ноября 2024г. № 31-5-1
Основные показатели

прогноза социально-экономического развития

 Стригуновского сельского поселения
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области
на 2025-2027 годы
	Наименование

 показателей
	Единица измерения
	2023 год

	2024 год оценка
	Прогноз

	2025 год
	2026 год

	2027 год

	Раздел I.

	1.Численность населения

	Численность населения на начало года
	тыс.

человек
	2,61
	2,61
	2,61
	2,61
	2,61

	Среднегодовая численность населения
	тыс.

человек
	2,62
	2,59
	2,6
	2,6
	2,6

	2,6Число родившихся
	человек
	7
	14
	15
	15
	15

	Общий коэффициент рождаемости
	человек

на 1000 населения
	2,68
	5,36
	5,75
	5,75
	5,75

	Число умерших
	человек
	40
	35
	29
	29
	29

	Общий коэффициент

смертности
	человек

на 1000 населения
	15,33
	13,41
	11,11
	11,11
	11,11

	Естественный прирост

(убыль)  населения
	человек
	- 33
	-25
	-14
	-14
	-14

	Общий коэффициент  естественного прироста

(убыли) населения
	человек

на 1000 населения
	-12,64
	-9,58
	-5,36
	-5,36
	-5,36

	Миграционный прирост

(убыль) населения
	человек
	10
	13
	10
	10
	10

	Общий коэффициент  миграционного прироста (убыли) населения
	человек

на 1000 населения
	3,83
	4,98
	3,83
	3,83
	3,83

	2.Общая площадь земель поселения:
	тыс. га
	10,8
	10,8
	10,8
	10,8
	10,8

	в том числе по категориям:

	Земли населенных пунктов
	тыс. га
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	Земли сельскохозяйственного назначения
	тыс. га
	8,9
	8,9
	8,9
	8,9
	8,9

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	тыс. га

	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	тыс. га

	Земли водного фонда
	тыс. га
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	Земли лесного фонда
	тыс. га
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Земли запаса
	тыс. га

	Другие категории (указать конкретно)
	тыс. га

	Раздел II.

	1.Промышленное производство

	1.1.Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

(Добыча полезных ископаемых + Обрабатывающие производства + Производство и распределение электроэнергии, газа и воды)
	млн. рублей
	4,2
	4,4
	4,7
	4,8
	5,0

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	97,7
	104,8
	106,8
	102,1
	104,2

	в том числе:

	Добыча полезных ископаемых
	млн. рублей

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%

	Обрабатывающие производства
	млн. рублей

	темп роста  к предыдущему году

в действующих ценах
	%

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. рублей
	4,2
	4,4
	4,7
	4,8
	5,0

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	97,7
	104,8
	106,8
	102,1
	104,2

	1.2. Производство продукции

в натуральном выражении, выпускаемой на территории поселения

	Кирпич строительный
	млн. шт. усл. кирп.

	Цемент
	тыс. тонн

	Обувь
	тыс. пар

	Мясо, включая субпродукты

1 категории
	тыс. тонн

	Мясные полуфабрикаты
	тыс. тонн

	Цельномолочная продукция

в пересчете на молоко
	тыс. тонн

	Сахар-песок
	тыс. тонн

	Маргариновая продукция
	тыс. тонн

	Майонез
	тыс. тонн

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тыс. тонн

	Кондитерские изделия
	тыс. тонн

	Макаронные изделия
	тыс. тонн

	Масла растительные
	тыс. тонн

	Плодоовощные консервы
	туб

	Мука
	тыс. тонн

	Безалкогольные напитки
	тыс. дкл

	Водка и ликероводочные изделия
	тыс. дкл.

	Руда железная товарная
	млн. тонн

	Другие виды продукции, выпускаемые на территории поселения (указать конкретно)

	Металлоконструкции
	тыс.тонн

	2.Сельское хозяйство

	2.1.Выпуск продукции сельского хозяйства                    (все категории хозяйств)
	млн. рублей
	1713,66
	2037,19
	2196,39
	2282,05
	2368,77

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	108,00
	118,9
	107,8
	103,9
	103,8

	2.2.Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

(все категории хозяйств):

	Зерно (в весе после доработки)
	тыс.тонн
	24,90
	16,90
	24,90
	24,90
	24,90

	темп роста к предыдущему году
	%
	126,4
	67,9
	147,3
	100,0
	100,0

	Сахарная свекла
	тыс.тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Подсолнечник
	тыс.тонн
	0,51
	0,30
	0,60
	0,60
	0,60

	темп роста к предыдущему году
	%
	30,4
	58,8
	200,0
	100,0
	100,0

	Овощи
	тыс.тонн
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25

	темп роста к предыдущему году
	%
	208,3
	100,
	100,0
	100,0
	100,0

	Картофель
	тыс.тонн
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41

	темп роста к предыдущему году
	%
	121,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Плоды и ягоды
	тыс.тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Скот и птица (в живом весе)
	тыс.тонн
	9,27
	13,27
	13,27
	13,27
	13,27

	темп роста к предыдущему году
	%
	101,8
	143,2
	100,0
	100,0
	100,0

	        в том числе:

	        птица
	тыс.тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	свиньи
	тыс.тонн
	9,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	темп роста к предыдущему году
	%
	100,0
	144,4
	100,0
	100,0
	100,0

	Молоко
	тыс.тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Яйца
	млн. шт.

	темп роста к предыдущему году
	%

	3.Инвестиции

	3.1.Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. рублей

	203,8
	7717,6
	5100
	5100
	5100

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	1,06
	203,8
	66,1
	100,0
	100,0

	4.Строительство

	4.1.Ввод в эксплуатацию:

	- жилья на территории муниципального образования
	кв. м общей площади
	133
	97,6
	100
	100
	100

	темп роста к предыдущему году
	%
	12,6
	73,4
	102,5
	100,0
	100,0

	в том числе:

	населением за счет собственных и заемных средств
	кв. м

	темп роста к предыдущему году
	%

	- учреждений здравоохранения
	ед/мощность

	- дошкольных образовательных учреждений
	ед/мощность

	-образовательных учреждений
	ед/мощность

	- учреждений культуры и  искусства
	ед/мощность

	-библиотек
	ед/мощность

	- спортивных сооружений
	ед/мощность

	- объектов коммунальной сферы
	ед/мощность

	-учреждений социального обслуживания населения
	ед/мощность

	-организаций охраны общественного порядка
	ед/мощность

	-других объектов (указать конкретно)
	ед/мощность

	5.Малое и среднее предпринимательство

	5.1.Количество субъектов малого и среднего предприни-мательства по состоянию

на конец года - всего
	единиц
	59
	59
	59
	59
	59

	в том числе:

	малых предприятий
	единиц
	8
	8
	8
	8
	8

	средних предприятий
	единиц

	индивидуальных

предпринимателей
	единиц
	51
	51
	51
	51
	51

	- из общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства по видам экономической деятельности (указать конкретно):
	единиц

	- сельское хозяйство;
	единиц
	7
	7
	7
	7
	7

	- производство пищевых продуктов, включая напитки и табака;
	единиц

	- производство прочих неметаллических минеральных продуктов;
	единиц

	- металлургическое производство и производство готовых металлических изделий;
	единиц

	- строительство;
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	- оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования;
	единиц
	15
	15
	15
	15
	15

	- транспорт и связь;
	единиц
	17
	17
	17
	17
	17

	- здравоохранение и предоставление социальных услуг;
	единиц

	- другое
	единиц
	17
	17
	17
	17
	17

	5.2.Среднесписочная численность работников (без внеш-них совместителей), занятых в малом и среднем предпринимательстве, по состоянию на конец года - всего
	человек
	112
	112
	112
	112
	112

	в том числе:

	по  малым предприятиям
	человек
	19
	19
	19
	19
	19

	по средним предприятиям
	человек

	индивидуальных предпринимателей и граждан, занятых по найму и получающих у них доходы, по состоянию на конец года
	человек
	93
	93
	93
	93
	93

	- из среднесписочной численности работников, занятых в малом и среднем предпринимательстве,  по видам экономической  деятельности (указать конкретно):

	- сельское хозяйство;
	человек
	13
	13
	13
	13
	13

	- производство пищевых продуктов, включая напитки и табака;
	человек
	12
	12
	12
	12
	12

	- производство прочих неметаллических минеральных продуктов;
	человек

	- металлургическое производство и производство готовых металлических изделий;
	человек

	- строительство
	человек
	11
	11
	11
	11
	11

	- оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	человек
	33
	33
	33
	33
	33

	- транспорт и связь;
	человек
	19
	19
	19
	19
	19

	- здравоохранение и предоставление социальных услуг
	человек

	-другая деятельность
	человек
	24
	24
	24
	24
	24

	6.Потребительский рынок

	6.1.Оборот розничной торговли
	тыс. рублей
	441047
	475200
	496540
	524040
	557920

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	110,4
	107,7
	104,5
	105,5
	106,5

	6.2.Оборот общественного питания
	тыс. рублей
	1752
	1872
	2025
	2210
	2431,0

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	97,7
	106,8
	108,2
	109,1
	110,0

	6.3.Объем платных услуг населению - всего
	тыс. рублей
	525
	552
	572
	588,9
	602,6

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	101,6
	105,1
	103,6
	103,0
	102,3

	7. Финансы

	7.1.Налоговая база для исчисления налога на прибыль
	тыс. рублей
	29555
	1477
	75400
	75400
	75400

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	39,22
	4,99
	5104,9
	100
	100

	Раздел III.

	1.Численность занятых в экономике:
	человек
	379
	401
	377
	376
	376

	в том числе:

	в крупных организациях
	человек
	227
	249
	225
	224
	224

	в филиалах и представительствах, зарегистрированных в муниципальных образованиях
	человек

	занятых в малом и среднем бизнесе
	человек
	112
	112
	112
	112
	112

	в том числе:

	в малых предприятиях
	человек
	19
	19
	19
	19
	19

	в средних предприятиях
	человек

	индивидуальных предпринимателей и граждан, занятых по найму и получающих у них доходы
	человек
	93
	93
	93
	93
	93

	в семейных фермах, производящих товарную продукцию
	человек
	34
	34
	34
	34
	34

	другие формы занятости (указать конкретно)
	человек
	6
	6
	6
	6
	6

	2.Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	1
	1
	0
	0
	0

	3.Среднесписочная численность  работников организаций - всего
	человек
	227
	249
	225
	224
	224

	4.Фонд  начисленной заработной платы организаций - всего
	тыс. рублей
	135028,68
	167665,64
	165898,80
	170612,74
	176241,41

	темп роста к предыдущему году
	%
	105,9
	124,2
	98,9
	102,8
	103,3

	4.1.Среднемесячная  номинальная начисленная заработная плата одного работника
	рублей
	49570
	56113
	61444
	63472
	65566

	темп роста к предыдущему году
	%
	109,6
	113,2
	109,5
	103,3
	103,3

	5.Общая инвентарная стоимость строений, помещений и сооружений, находящихся в собственности физических лиц
	млн. рублей
	795,3
	795,3
	798,0
	798,0
	798,0